INDICAÇÃO nº 210 /2019

[bookmark: _GoBack]Súmula: - Indico ao Poder Executivo municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, sobre a implantação de uma lombada na Avenida Rubens Caramez, atrás da Unidade de Saúde Família Parque Suburbano – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, pedido da implantação de uma lombada na Avenida Rubens Caramez, atrás da Unidade de Saúde Família Parque Suburbano – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

                    Cabe-me informar que esta solicitação é uma reinvindicação dos moradores que vem sofrendo com excesso de velocidade de veículos que já ocasionaram alguns acidentes acima da média, incluindo diversas mortes.
            Informo que no local há um grande fluxo de veículos de passeio, de carga e principalmente de pedestres que utilizam essa passagem, que atravessam a ponte para o Jardim Rosemary, tendo no local faixa de pedestre, mesmo assim os veículos não respeitam. Solicito implantação da lombada para tornar a travessia dos pedestres mais segura e tranquila.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

                                       ______________________
Vereador
Akdenis Mohamad Kourani